



Duisburg, 16.01.2018

Liebe nichtleitende AT-Angestellte, liebe Kolleginnen und Kollegen,
auf verschiedenen Wegen habt ihr sicher schon vom „**Tarifvertrag Zukunft Stahl**“ gehört – nicht zuletzt auf der Führungskräfteveranstaltung am 10.01.2018 in Bochum (TOP 3000).

Wir sind der Meinung, dass sich das Verhandlungsergebnis, das die IG Metall für uns erzielt hat, sehen lassen kann. Etwas Besseres können wir nicht erreichen. Hierzu haben wir einen Flyer der VKL zu eurer Information beigefügt ([Anlage 1](#)).

Der Zeitplan für die Abstimmung der IG Metall-Mitglieder über dieses Verhandlungsergebnis sieht wie folgt aus (s. [Anlage 2](#)):

- | | |
|-------------------------|--|
| 8. – 12. Januar | Infos der Betriebe |
| 13. – 20. Januar | Online-Abstimmung (www.es-geht-um-uns.de/mitglieder + Mitgliedsnummer + Geburtsdatum) |
| 22. Januar – 2. Februar | Betriebliche Abstimmung (Urnenwahl) – nur für die, die nicht bereits online abgestimmt haben |
| 5. Februar | Auszählung an den Standorten – Ergebnis an allen Standorten um 15 Uhr |

Viele Kollegen haben die folgenden Fragen gestellt:

- | | |
|---|--|
| 1. Dürfen AT-Mitarbeiter abstimmen? | Antwort: Ja, wenn sie in der IG Metall sind! |
| 2. Gilt der Tarifvertrag auch für AT-Mitarbeiter? | Antwort: Ja, wenn sie in der IG Metall sind! |
| 3. Was sagt der Arbeitgeber? | Antwort (Oliver Burghardt am 10.01.2018):
„Die Regelungen gelten für alle Beschäftigten.“ |

Wir wünschen euch alles Gute, vor allem Gesundheit für 2018!

Herzliche Grüßen und Glückauf!
Euer ATAK

Jutta Möller
(Sprecherin des ATAK)

T: +49 203 52-28209, M: +49 172 256 7772

René Krieg
(Stellvertretender Sprecher)

Wir bringen uns aktiv ein!
Wir wollen Zeichen setzen!

Wir brauchen dafür Eure Unterstützung!
Wir brauchen dafür Eure Rückmeldung!

Ansprechpartner:

jutta.moeller@thyssenkrupp.com
horst.mittelstaedt@thyssenkrupp.com

rene.krieg@thyssenkrupp.com
klaus.berwanger@thyssenkrupp.com

P.S.: Wenn ihr diese Info-Briefe nicht mehr erhalten möchtet, sendet einfach eine E-Mail an einen der vorstehenden Ansprechpartner des ATAK